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Prova 13 Femin., 200m Costas Infantis
1.11.15 - 17:33 Resultados
Rec Regional Inf B 2:28.06 Rafaela Gomes Azevedo SAD Alges 2014
Rec Regional Inf A 2:21.33 Rafaela Gomes Azevedo SAD Algés 2015
Rec Regional Absoluto 2:11.56 Francisca Gomes Azevedo SAD Porto 2014
Rec Nacional Inf B 2:27.92 Keissy Joselin Sousa FCP Alcobaça 1997
Rec Nacional Inf A 2:21.33 Rafaela Gomes Azevedo SAD Algés 2015
Rec Nacional Absoluto 2:11.56 Francisca Gomes Azevedo SAD Porto 2014
Pontos: FINA 2015

Lugar Nome do Nadador Ano Clube Tempo Final Pts 50m 100m 150m 200m

Infantis A

1. Sara Moura Cruz 03 SAD 2:37.79 431 36.97 1:16.69 1:57.40 2:37.79
2. Joana Ribeiro Martins 03 SLB 2:41.81 400 38.13 1:19.76 2:01.59 2:41.81
3. Mariana Marques Mercedes 03 CDOM 2:44.08 383 38.39 1:20.71 2:03.38 2:44.08
4. Ema Jerónimo Conceição 03 AEFDTV 2:46.43 367 40.32 1:23.66 2:06.11 2:46.43
5. Barbara Sofia Amaral 03 GESL 2:48.63 353 39.55 1:22.83 2:06.65 2:48.63
6. Ana Margarida Soares 03 CNS 2:49.41 348 39.03 1:21.99 2:06.16 2:49.41
7. Catarina Inês Correia 03 CNS 2:50.13 344 41.34 1:24.94 2:08.24 2:50.13
8. Margarida Teixeira Moreira 03 CFB 2:50.36 342 40.61 1:23.90 2:07.97 2:50.36
9. Claudia Beatriz Martins 03 GESL 2:50.80 340 40.39 1:23.34 2:08.37 2:50.80

10. Margarida Mota Silva 03 CNMJ 2:51.36 336 38.67 1:22.97 2:06.85 2:51.36
11. Daniela Mascarenhas Henriques 03 GESL 2:53.59 324 41.56 1:24.90 2:10.28 2:53.59
12. Barbara Silva Viegas 03 SCP 2:53.69 323 41.14 1:24.97 2:11.22 2:53.69
13. Beatriz Picanço Martins 03 SLB 2:54.26 320 41.10 1:26.34 2:11.04 2:54.26
14. Rafaela Sofia Silva 03 SLB 2:54.66 318 41.00 1:25.65 2:10.95 2:54.66
15. Joana Sousa Almeida 03 SCP 2:54.96 316 41.05 1:25.25 2:10.78 2:54.96
16. Raquel Pereira Pinto 03 CNS 2:55.19 315 42.26 1:26.73 2:11.85 2:55.19
17. Mafalda Viegas Cruz 03 SCP 2:55.23 315 41.56 1:26.25 2:11.86 2:55.23
18. Beatriz Quintao Amantes 03 SFUAP 2:55.60 313 41.89 1:26.11 2:11.13 2:55.60
19. Maria Ines Ribeiro 03 SAD 2:56.42 308 41.45 1:26.48 2:12.59 2:56.42
20. Sophia Bras Taylor 03 SAD 2:57.76 301 43.63 1:29.14 2:14.70 2:57.76
21. Mariana Bança Ferreira 03 CNS 2:58.53 297 43.27 1:28.49 2:14.30 2:58.53
22. Sofia Peres Ferrão 03 GDV 2:59.07 295 43.21 1:29.12 2:14.87 2:59.07
23. Leonor Maria Neves 03 GDV 3:00.38 288 42.39 1:28.77 2:16.12 3:00.38
24. Leonor Sequeira Barardo 03 AEFDTV 3:01.41 283 42.74 1:28.76 2:16.52 3:01.41
25. Maria Alpoim Mendes 03 JFA 3:04.50 269 43.24 1:29.28 2:16.96 3:04.50
26. Marta Sousa Caxaria 03 CNMJ 3:06.48 261 44.88 1:33.13 2:21.23 3:06.48
27. Joana Isabel Pulquerio 03 SFUAP 3:07.72 256 43.96 1:32.08 2:20.83 3:07.72
28. Rafaela Rodrigues Moura 03 EMDS 3:09.65 248 45.23 1:32.38 2:21.12 3:09.65
29. Rafaela Silva Santos 03 GESL 3:10.04 246 46.30 1:35.88 2:23.87 3:10.04
30. Mariana Alexandra Santos 03 GDV 3:11.88 239 45.02 1:33.58 2:22.79 3:11.88
31. Mariana Conceicao Duarte 03 JFA 3:12.02 239 42.08 1:30.40 2:22.29 3:12.02
32. Beatriz Pedro Ferreira 03 CPCD 3:14.26 231 46.86 1:37.51 2:28.50 3:14.26
33. Inês Cristina Duarte 03 CNS 3:17.35 220 48.68 1:38.85 2:29.59 3:17.35
34. Patrícia Cruz Margarido 03 CNS 3:17.75 219 46.45 1:37.60 2:28.49 3:17.75
35. Mariana Valente Fernandes 03 PDEM 3:19.94 212 47.88 1:38.69 2:29.86 3:19.94
36. Marta Dias Damaso 03 PDEM 3:20.53 210 47.39 1:37.46 2:29.54 3:20.53
37. Beatriz Marcelino Sequeira 03 CNA 3:22.21 204 49.03 1:41.69 2:32.94 3:22.21
38. Ines Sofia Alves 03 CPCD 3:23.37 201 48.39 1:42.02 2:32.74 3:23.37
39. Raquel Pinto Santos 03 CPCD 3:26.20 193 49.30 1:41.96 2:36.96 3:26.20

DSQ Marta Vainauskaite 03 AHBE
C32 - Depois de perder a posição dorsal, não iniciou a viragem (aos 100m) imediatamente após o final da braçada.

DNS Filipa Andre Teixeira 03 CNA
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Prova 13, Femin., 200m Costas

Infantis B

1. Susana Chanoca Narciso 04 GDSE 2:43.68 386 38.82 1:20.15 2:03.03 2:43.68
2. Maria Gomes Pereira 04 SAD 2:52.96 327 41.59 1:26.05 2:09.93 2:52.96
3. Joana Maia Antunes 04 SCP 2:56.38 308 40.31 1:23.68 2:09.87 2:56.38
4. Lidiana Correia Rodrigues 04 CNA 2:56.92 306 43.64 1:28.64 2:14.01 2:56.92
5. Ana Rita Costa 04 SCP 2:58.15 299 42.13 1:26.99 2:13.28 2:58.15
6. Marta Macedo Inacio 04 SCP 2:58.66 297 41.25 1:26.97 2:13.11 2:58.66
7. Vera Figueiredo Narra 04 CNA 2:59.04 295 43.72 1:28.97 2:14.74 2:59.04
8. Carolina Jose Nascimento 04 CPCD 3:00.33 289 42.45 1:28.43 2:16.52 3:00.33
9. Joana Marinho Coelho 04 SCP 3:02.70 277 44.18 1:31.19 2:17.99 3:02.70

10. Daniela Filipa Marques 04 PDEM 3:03.41 274 44.53 1:30.85 2:17.45 3:03.41
11. Rita Santos Boioes 04 CNMJ 3:04.04 271 42.41 1:30.00 2:17.77 3:04.04
12. Anaís Cloe Pereira 04 MO 3:05.06 267 41.59 1:28.04 2:16.96 3:05.06
13. Aleksandra Bozanic Borcic 04 SAD 3:05.93 263 44.21 1:32.95 2:20.97 3:05.93
14. Carolina Porem Henriques 04 CNA 3:06.57 260 45.83 1:33.74 2:21.22 3:06.57
15. Vanessa Alexandra Negrea 04 JFA 3:08.00 255 41.80 1:29.33 2:19.17 3:08.00
16. Sara Alexandra Castro 04 CNMJ 3:08.21 254 45.15 1:33.79 2:22.50 3:08.21
17. Alisa Bekauri 04 COL 3:08.35 253 45.82 1:34.23 2:22.37 3:08.35
18. Barbara Almeida Ribeiro 04 CNCVG 3:09.19 250 45.35 1:33.67 2:22.52 3:09.19
19. Daniela Alexandra Pedro 04 CNCVG 3:12.03 239 45.81 1:35.39 2:25.74 3:12.03
20. Raquel Raposo Lopes 04 ANSE 3:12.15 238 44.81 1:33.37 2:23.52 3:12.15
21. Liliana Odzelashvili 04 GESL 3:13.27 234 45.61 1:34.46 2:24.23 3:13.27
22. Alice Castico Moreira 04 CNMJ 3:13.42 234 45.96 1:35.50 2:26.09 3:13.42
23. Maria Afonso Rodrigues 04 SAD 3:15.38 227 47.80 1:37.88 2:27.36 3:15.38
24. Margarida Carvalho Barao 04 CNCVG 3:15.66 226 46.11 1:36.62 2:27.05 3:15.66
25. Joana Miguel Sousa 04 AHBE 3:17.28 220 48.14 1:38.45 2:29.11 3:17.28
26. Maria Freire Alves 04 AHBE 3:20.64 209 47.60 1:39.02 2:30.23 3:20.64
27. Renata Campos Reis 04 MO 3:22.28 204 45.71 1:38.86 2:32.17 3:22.28
28. Catarina Almeida Santos 04 CNS 3:22.59 203 48.29 1:40.53 2:32.79 3:22.59
29. Mafalda Mousinho Esteves 04 CNA 3:22.94 202 46.34 1:37.61 2:32.29 3:22.94
30. Beatriz Costa Melo 04 SAD 3:23.37 201 50.19 1:42.30 2:33.52 3:23.37
31. Catarina Alexandra Marques 04 CNCVG 3:24.13 199 49.12 1:41.80 2:33.48 3:24.13
32. Maria Nino Vardzukashvili 04 GESL 3:24.74 197 48.53 1:41.20 2:34.07 3:24.74
33. Ines Marques Joaquim 04 SLB 3:27.32 190 50.04 1:43.22 2:35.58 3:27.32
34. Madalena Quezada Massano 04 SLB 3:28.48 187 47.84 1:41.57 2:36.02 3:28.48
35. Laura Picado Coutinho 04 CPCD 3:28.88 185 51.16 1:45.01 2:39.35 3:28.88
36. Margarida Mendes Bras 04 CNMJ 3:31.51 179 50.55 1:45.59 2:40.49 3:31.51
37. Carolina Anjos Frischknecht 04 CNS 3:41.27 156 53.22 1:49.67 2:46.45 3:41.27
38. Mariana Fragoso Guterres 04 SLB 3:50.45 138 54.33 1:51.92 2:50.04 3:50.45
39. Rita Barao Garcia 04 PDEM 3:59.57 123 55.03 1:57.88 2:59.80 3:59.57

DSQ Margarida Filipe Ferreira 04 ANSE
C32 - Depois de perder a posição dorsal, não iniciou a viragem (aos 100m) imediatamente após o final da braçada.

DSQ Andreia Santos Silva 04 CNCVG
G1 - Efectuou falsa partida (SW 4.4)

DSQ Beatriz Lourenco Faria 04 JFA
C32 - Depois de perder a posição dorsal, não iniciou a viragem (aos 50m) imediatamente após o final da braçada.

DSQ Margarida Inacio Romba 04 PDEM
C30 - Efect.mais de 1 mov.contínuo de 1 braço depois de virar além dos 90º no inicio da vir.aos 75 metros. (SW 6.4)

DSQ Sara Pinto Almada 04 SLB
C32 - Depois de perder a posição dorsal, não iniciou a viragem (aos 150m) imediatamente após o final da braçada.

DSQ Rita Monteiro Santos 04 SCP
G1 - Efectuou falsa partida (SW 4.4)

DNS Constanca Ferreira Almeida 04 CNCVG
DNS Matilde Carvalho Barao 04 CNCVG
DNS Joana Messias Sousa 04 CNCVG
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Prova 13, Femin., 200m Costas

Infantis

1. Sara Moura Cruz 03 SAD 2:37.79 431 36.97 1:16.69 1:57.40 2:37.79
2. Joana Ribeiro Martins 03 SLB 2:41.81 400 38.13 1:19.76 2:01.59 2:41.81
3. Susana Chanoca Narciso 04 GDSE 2:43.68 386 38.82 1:20.15 2:03.03 2:43.68
4. Mariana Marques Mercedes 03 CDOM 2:44.08 383 38.39 1:20.71 2:03.38 2:44.08
5. Ema Jerónimo Conceição 03 AEFDTV 2:46.43 367 40.32 1:23.66 2:06.11 2:46.43
6. Barbara Sofia Amaral 03 GESL 2:48.63 353 39.55 1:22.83 2:06.65 2:48.63
7. Ana Margarida Soares 03 CNS 2:49.41 348 39.03 1:21.99 2:06.16 2:49.41
8. Catarina Inês Correia 03 CNS 2:50.13 344 41.34 1:24.94 2:08.24 2:50.13
9. Margarida Teixeira Moreira 03 CFB 2:50.36 342 40.61 1:23.90 2:07.97 2:50.36

10. Claudia Beatriz Martins 03 GESL 2:50.80 340 40.39 1:23.34 2:08.37 2:50.80
11. Margarida Mota Silva 03 CNMJ 2:51.36 336 38.67 1:22.97 2:06.85 2:51.36
12. Maria Gomes Pereira 04 SAD 2:52.96 327 41.59 1:26.05 2:09.93 2:52.96
13. Daniela Mascarenhas Henriques 03 GESL 2:53.59 324 41.56 1:24.90 2:10.28 2:53.59
14. Barbara Silva Viegas 03 SCP 2:53.69 323 41.14 1:24.97 2:11.22 2:53.69
15. Beatriz Picanço Martins 03 SLB 2:54.26 320 41.10 1:26.34 2:11.04 2:54.26
16. Rafaela Sofia Silva 03 SLB 2:54.66 318 41.00 1:25.65 2:10.95 2:54.66
17. Joana Sousa Almeida 03 SCP 2:54.96 316 41.05 1:25.25 2:10.78 2:54.96
18. Raquel Pereira Pinto 03 CNS 2:55.19 315 42.26 1:26.73 2:11.85 2:55.19
19. Mafalda Viegas Cruz 03 SCP 2:55.23 315 41.56 1:26.25 2:11.86 2:55.23
20. Beatriz Quintao Amantes 03 SFUAP 2:55.60 313 41.89 1:26.11 2:11.13 2:55.60
21. Joana Maia Antunes 04 SCP 2:56.38 308 40.31 1:23.68 2:09.87 2:56.38
22. Maria Ines Ribeiro 03 SAD 2:56.42 308 41.45 1:26.48 2:12.59 2:56.42
23. Lidiana Correia Rodrigues 04 CNA 2:56.92 306 43.64 1:28.64 2:14.01 2:56.92
24. Sophia Bras Taylor 03 SAD 2:57.76 301 43.63 1:29.14 2:14.70 2:57.76
25. Ana Rita Costa 04 SCP 2:58.15 299 42.13 1:26.99 2:13.28 2:58.15
26. Mariana Bança Ferreira 03 CNS 2:58.53 297 43.27 1:28.49 2:14.30 2:58.53
27. Marta Macedo Inacio 04 SCP 2:58.66 297 41.25 1:26.97 2:13.11 2:58.66
28. Vera Figueiredo Narra 04 CNA 2:59.04 295 43.72 1:28.97 2:14.74 2:59.04
29. Sofia Peres Ferrão 03 GDV 2:59.07 295 43.21 1:29.12 2:14.87 2:59.07
30. Carolina Jose Nascimento 04 CPCD 3:00.33 289 42.45 1:28.43 2:16.52 3:00.33
31. Leonor Maria Neves 03 GDV 3:00.38 288 42.39 1:28.77 2:16.12 3:00.38
32. Leonor Sequeira Barardo 03 AEFDTV 3:01.41 283 42.74 1:28.76 2:16.52 3:01.41
33. Joana Marinho Coelho 04 SCP 3:02.70 277 44.18 1:31.19 2:17.99 3:02.70
34. Daniela Filipa Marques 04 PDEM 3:03.41 274 44.53 1:30.85 2:17.45 3:03.41
35. Rita Santos Boioes 04 CNMJ 3:04.04 271 42.41 1:30.00 2:17.77 3:04.04
36. Maria Alpoim Mendes 03 JFA 3:04.50 269 43.24 1:29.28 2:16.96 3:04.50
37. Anaís Cloe Pereira 04 MO 3:05.06 267 41.59 1:28.04 2:16.96 3:05.06
38. Aleksandra Bozanic Borcic 04 SAD 3:05.93 263 44.21 1:32.95 2:20.97 3:05.93
39. Marta Sousa Caxaria 03 CNMJ 3:06.48 261 44.88 1:33.13 2:21.23 3:06.48
40. Carolina Porem Henriques 04 CNA 3:06.57 260 45.83 1:33.74 2:21.22 3:06.57
41. Joana Isabel Pulquerio 03 SFUAP 3:07.72 256 43.96 1:32.08 2:20.83 3:07.72
42. Vanessa Alexandra Negrea 04 JFA 3:08.00 255 41.80 1:29.33 2:19.17 3:08.00
43. Sara Alexandra Castro 04 CNMJ 3:08.21 254 45.15 1:33.79 2:22.50 3:08.21
44. Alisa Bekauri 04 COL 3:08.35 253 45.82 1:34.23 2:22.37 3:08.35
45. Barbara Almeida Ribeiro 04 CNCVG 3:09.19 250 45.35 1:33.67 2:22.52 3:09.19
46. Rafaela Rodrigues Moura 03 EMDS 3:09.65 248 45.23 1:32.38 2:21.12 3:09.65
47. Rafaela Silva Santos 03 GESL 3:10.04 246 46.30 1:35.88 2:23.87 3:10.04
48. Mariana Alexandra Santos 03 GDV 3:11.88 239 45.02 1:33.58 2:22.79 3:11.88
49. Mariana Conceicao Duarte 03 JFA 3:12.02 239 42.08 1:30.40 2:22.29 3:12.02
50. Daniela Alexandra Pedro 04 CNCVG 3:12.03 239 45.81 1:35.39 2:25.74 3:12.03
51. Raquel Raposo Lopes 04 ANSE 3:12.15 238 44.81 1:33.37 2:23.52 3:12.15
52. Liliana Odzelashvili 04 GESL 3:13.27 234 45.61 1:34.46 2:24.23 3:13.27
53. Alice Castico Moreira 04 CNMJ 3:13.42 234 45.96 1:35.50 2:26.09 3:13.42
54. Beatriz Pedro Ferreira 03 CPCD 3:14.26 231 46.86 1:37.51 2:28.50 3:14.26
55. Maria Afonso Rodrigues 04 SAD 3:15.38 227 47.80 1:37.88 2:27.36 3:15.38
56. Margarida Carvalho Barao 04 CNCVG 3:15.66 226 46.11 1:36.62 2:27.05 3:15.66
57. Joana Miguel Sousa 04 AHBE 3:17.28 220 48.14 1:38.45 2:29.11 3:17.28
58. Inês Cristina Duarte 03 CNS 3:17.35 220 48.68 1:38.85 2:29.59 3:17.35
59. Patrícia Cruz Margarido 03 CNS 3:17.75 219 46.45 1:37.60 2:28.49 3:17.75
60. Mariana Valente Fernandes 03 PDEM 3:19.94 212 47.88 1:38.69 2:29.86 3:19.94
61. Marta Dias Damaso 03 PDEM 3:20.53 210 47.39 1:37.46 2:29.54 3:20.53
62. Maria Freire Alves 04 AHBE 3:20.64 209 47.60 1:39.02 2:30.23 3:20.64
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Prova 13, Femin., 200m Costas, Infantis

Lugar Nome do Nadador Ano Clube Tempo Final Pts 50m 100m 150m 200m

63. Beatriz Marcelino Sequeira 03 CNA 3:22.21 204 49.03 1:41.69 2:32.94 3:22.21
64. Renata Campos Reis 04 MO 3:22.28 204 45.71 1:38.86 2:32.17 3:22.28
65. Catarina Almeida Santos 04 CNS 3:22.59 203 48.29 1:40.53 2:32.79 3:22.59
66. Mafalda Mousinho Esteves 04 CNA 3:22.94 202 46.34 1:37.61 2:32.29 3:22.94
67. Ines Sofia Alves 03 CPCD 3:23.37 201 48.39 1:42.02 2:32.74 3:23.37

Beatriz Costa Melo 04 SAD 3:23.37 201 50.19 1:42.30 2:33.52 3:23.37
69. Catarina Alexandra Marques 04 CNCVG 3:24.13 199 49.12 1:41.80 2:33.48 3:24.13
70. Maria Nino Vardzukashvili 04 GESL 3:24.74 197 48.53 1:41.20 2:34.07 3:24.74
71. Raquel Pinto Santos 03 CPCD 3:26.20 193 49.30 1:41.96 2:36.96 3:26.20
72. Ines Marques Joaquim 04 SLB 3:27.32 190 50.04 1:43.22 2:35.58 3:27.32
73. Madalena Quezada Massano 04 SLB 3:28.48 187 47.84 1:41.57 2:36.02 3:28.48
74. Laura Picado Coutinho 04 CPCD 3:28.88 185 51.16 1:45.01 2:39.35 3:28.88
75. Margarida Mendes Bras 04 CNMJ 3:31.51 179 50.55 1:45.59 2:40.49 3:31.51
76. Carolina Anjos Frischknecht 04 CNS 3:41.27 156 53.22 1:49.67 2:46.45 3:41.27
77. Mariana Fragoso Guterres 04 SLB 3:50.45 138 54.33 1:51.92 2:50.04 3:50.45
78. Rita Barao Garcia 04 PDEM 3:59.57 123 55.03 1:57.88 2:59.80 3:59.57

DSQ Margarida Filipe Ferreira 04 ANSE
C32 - Depois de perder a posição dorsal, não iniciou a viragem (aos 100m) imediatamente após o final da braçada.

DSQ Andreia Santos Silva 04 CNCVG
G1 - Efectuou falsa partida (SW 4.4)

DSQ Beatriz Lourenco Faria 04 JFA
C32 - Depois de perder a posição dorsal, não iniciou a viragem (aos 50m) imediatamente após o final da braçada.

DSQ Margarida Inacio Romba 04 PDEM
C30 - Efect.mais de 1 mov.contínuo de 1 braço depois de virar além dos 90º no inicio da vir.aos 75 metros. (SW 6.4)

DSQ Sara Pinto Almada 04 SLB
C32 - Depois de perder a posição dorsal, não iniciou a viragem (aos 150m) imediatamente após o final da braçada.

DSQ Marta Vainauskaite 03 AHBE
C32 - Depois de perder a posição dorsal, não iniciou a viragem (aos 100m) imediatamente após o final da braçada.

DSQ Rita Monteiro Santos 04 SCP
G1 - Efectuou falsa partida (SW 4.4)

DNS Filipa Andre Teixeira 03 CNA
DNS Constanca Ferreira Almeida 04 CNCVG
DNS Matilde Carvalho Barao 04 CNCVG
DNS Joana Messias Sousa 04 CNCVG
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